
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/1236/23 
RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 10 stycznia 2023 r. 

w sprawie nadania rondu położonemu na terenie miasta Katowice nazwy „Rondo Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 w związku z art. 6 i 7 ust. 1 pkt 2, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), po przeprowadzeniu 
konsultacji społecznych w trybie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.) 

Rada Miasta Katowice 
uchwala: 

§ 1. 1. Nadać nazwę „Rondo Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy” rondu położonemu u zbiegu ulic: 
Tadeusza Kościuszki i Armii Krajowej w Katowicach. 

2. Rondo, o którym mowa w ust. 1, położone jest w pasie drogi publicznej ul. Tadeusza Kościuszki na 
działkach nr 1/3, 2, 3, 7 i 8/4 karta mapy 86, nr 155/1, 156 i 204/3 karta mapy 103 oraz nr 258 karta mapy 
100 obręb Ligota będących własnością Skarbu Państwa. Usytuowanie ronda ilustruje szkic sytuacyjny, 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Informacje o patronie ronda stanowią załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Katowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Katowice 
 
 

Maciej Biskupski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 stycznia 2023 r.

Poz. 485



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII/1236/23 

Rady Miasta Katowice 

z dnia 10 stycznia 2023 r. 

RONDO WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 485



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVIII/1236/23 

Rady Miasta Katowice 

z dnia 10 stycznia 2023 r. 

Fundacja Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (WOŚP) jest organizacją o charakterze 
filantropijnym powołaną do życia 2 marca 1993 r. Nazwa została po raz pierwszy użyta w 1991 r. 
w programie „Róbta co chceta”, przez dziennikarza Jerzego Owsiaka, który od samego początku jest twarzą 
fundacji. Z jego inicjatywy zorganizowano kilka koncertów, podczas których przeprowadzano zbiórki na 
cele charytatywne. W 1993 r. uruchomiono zbiórkę, której finał miał miejsce w telewizji. Zebrane pieniądze 
zostały przeznaczone na sprzęt medyczny dla szpitalnych Oddziałów Kardiochirurgii Dziecięcej. 
Zakończona sukcesem akcja zapoczątkowała funkcjonowanie fundacji, której celem statutowym jest 
„działalność w zakresie ochrony zdrowia, polegająca na ratowaniu życia chorych osób, w szczególności 
dzieci, i działanie na rzecz poprawy stanu ich zdrowia, jak również na działaniu na rzecz promocji zdrowia 
i profilaktyki zdrowotnej”. Organizowane od 1993 r. tzw. Finały WOŚP, są ogólnopolskim wydarzeniem 
medialno-rozrywkowym, o charakterze charytatywnym. Impreza ma miejsce co roku w styczniu i firmuje ją 
konkretne hasło – cel medyczny, m.in. choroby serca dzieci, ratowanie życia noworodków, wsparcie 
oddziałów neonatologicznych, na który przeznaczone są zebrane pieniądze. Za pozyskane środki fundacja 
kupuje specjalistyczny sprzęt medyczny, który przekazuje szpitalom w całej Polsce. W ciągu 30 lat fundacja 
zebrała ponad 1,75 mld złotych, za które kupiła 69 tys. urządzeń wspierających polską medycynę. Oprócz 
wyposażania placówek zdrowia, fundacja prowadzi kilka ogólnopolskich programów i akcji medycznych. 
Znakiem rozpoznawczym fundacji jest czerwone serce z białym napisem „Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy”. Jej prezesem jest Jerzy Owsiak.  

Katowice należą do miast, które rokrocznie włączają się w organizację Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Aktywnie w akcji biorą udział wolontariusze. Organizowane są koncerty, wydarzenia, 
w których mieszkańcy miasta chętnie uczestniczą i wspierają zbiórkę fundacji. Na przestrzeni lat ze 
wsparcia fundacji wielokrotnie korzystały katowickie szpitale, m.in. w 2019 r. w Górnośląskim Centrum 
Zdrowia Dziecka im. św. Jana Pawła II otwarto nową Pracownię Rezonansu Magnetycznego ze sprzętem 
o wartości prawie 6 mln złotych. Po katastrofie w hali wystawowej w Katowicach w styczniu 2006 r. 
fundacja zakupiła sprzęt dla 5 specjalistycznych jednostek ratownictwa Państwowej Straży Pożarnej. 

Opracowała: Joanna Kałuska 

Muzeum Historii Katowic 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 485


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-01-13T11:38:15+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




